1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования «Город Батайск»,

утвержденных решением Батайской городской Думы

от 27.08.2009 № 358 (с изменениями и дополнениями)

Принято

Батайской городской Думой                                                         « 29 » октября 2014 года

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации,  главой 8 правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденные решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 № 358,                                                        руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», принимая во    внимание постановление   Администрации   города   Батайска  «О направлении проекта о  внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» в Батайскую городскую Думу в части внесения изменений в градостроительный регламент» и    постановления   Администрации   города     Батайска от   24.10.2014 № 2633 «О направлении проекта о  внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» в Батайскую городскую Думу в части внесения изменений в градостроительный регламент»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденные  решением   Батайской    городской    Думы от 27.08.2009 № 358  (в ред.  от 30.11.2010 № 84 и № 85 ,  от 28.04.2011 № 111,   от 27.10.2011 № 147, от 28. 03.2012 № 183,  от 31.10.2012 № 218, от 29. 05. 2013  №258, от 28.11.2013 № 281, от 30.01. 2014 № 291, от 29.05.2014  № 305) следующие изменения:
 В главе 22 « Градостроительные регламенты»:
1)  в территориальной зоне   Ж.1 "Зона коллективных садоводств и дачных кооперативов":
а)  в позицию "Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства" пункт" 1. Минимальная площадь земельных участков" дополнить предложениями следующего содержания:

«- при формировании земельных участков для предоставления в целях ведения дачного хозяйства с правом возведения жилого дома - 600 квадратных метров;

- при образовании земельного участка, находящегося в частной собственности, путем  перераспределения долей, раздела, при условии возможности использования участков как самостоятельных, при обязательном наличии подъездов, подходов к каждому земельному участку - 300 квадратных метров;

- при формировании земельных участков в   кооперативах, существовавших ранее на законных основаниях - 500 квадратных метров;»;
б) позицию «Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства" дополнить пунктом следующего содержания:

           «2. Максимальная площадь земельных участков:

  - при формировании земельных участков для предоставления в целях ведения дачного хозяйства с правом возведения жилого дома - 1000 квадратных метров;

- при образовании земельного участка, находящегося в частной собственности, путем объединения, перераспределения земельного участка - площадь не регламентируется;

- для размещения объектов иных видов разрешенного использования – настоящим подразделом градостроительного регламента не устанавливается».
2)   в территориальной зоне  Р.1 «Зона парков, набережных, скверов, бульваров»:

а) позицию  «Основные виды  разрешенного использования» земельных участков и объектов  капитального строительства дополнить пунктом 24  следующего содержания:

 «24.   водоемы (озера, пруды, обводненные карьеры, водохранилища)»;
 3) в территориальной зоне Ж.3. «Зона застройки среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами от 4-х этажей»:

а) позицию «Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Устройство ограждения между участками жилых домов не допускается, в случае нарушения противопожарных правил, ограничения доступа спецмашин, при наличии общего прохода и проезда к  группам многоквартирных домов, предусмотренных генпланом застройки.».
            2. Организацию исполнения настоящего  решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству                   (Ковтунов Ф.Ф.).

            3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный (Малярова С.С.)

 4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству  (В.Б. Костенко).

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Председатель
    Батайской городской Думы                                                                                В.А. Симоненко
    Мэр города Батайска                                                                                                В.В.Путилин

  г. Батайск
« 29 » октябрь  2014 года
№ 15
Лист согласования прилагается: